
Smlouva o poskytování služeb
dle 269, odst. 2 Obchodního zákoníku

Objednatel: Město Bohumín
Sídlo: Masarykova 158

735 81 Bohumín
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města
IČ: 00297569
Oprávněni jednat ve věcech smluvních: Ing.Věra Niklová, vedoucí OŽPaS

Sárka Plutová, referent OZPaS
Ing. Eva Giecková, vedoucí finančního odboru

(dále jen objednatel)

Poskytovatel: BM servis a. s.
Sídlo: Bohumín-Nový Bohumín, Krátká 775

PSC 735 81
Zastoupen: Ing.Stanislavem Vetchým, výkonným ředitelem
iČ: 47672315
DIČ: CZ47672315
Oprávněni jednat ve věcech smluvních: Bc. Miroslav Sternadel, vedoucí provozu OH

Ing. Radomíra Kuželová, ek. náměstkyně
Darj a Měchurová, sam.ref.-sekretariát

Bankovní spojení: KB, a.s., pob. Karviná, č.ú.: 20803791/0100
Tel./fax: 596 092 400 / 596 092 401
E-mail: bmsas@bmsas.cz
Firma je zapsánau KS v Ostravě k 1.1.1993, oddíl B, vložka 544.
(dále jen poskytovatel)

I.
Úvodní ustanovení

1. Město Bohumín (dále jen objednatel) je původcem komunálního odpadu ve smyslu ustanovení
zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o odpadech).

2. Smluvní strany se dohodly na novém znění stávající smlouvy o poskytování služeb ze dne
14.11.2003 včetně všech jejich příloh a dodatků z důvodu přehlednosti a drobných textových
úprav, kterou tímto nahazuje.

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele následující služby:
a) provádět jménem objednatele svoz komunálního odpadu způsobem a v termínech dle

smluvních vztahů s objednatelem, v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Bohumína
č. 4/2005 o systému shrornažd‘ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území města Bohumína, včetně systému nakládání se
stavebním odpadem schválenou zastupitelstvem města Bohumína dne 19.10.2005 (usnesení
č. 294/24).

b) nakládat s komunálním odpadem jménem objednatele způsobem a v termínech uvedených
v Příloze č. 1 této smlouvy,

2. Poskytovatel se zavazuje vést jménem objednatele evidenci odpadů dle 39 zákona o odpadech
a v měsíčních intervalech ji předávat objednateli.



3. Poskytovatel je povinen:
c) zajistit nakládání s komunálním odpadem v souladu se smlouvami uzavřenými s městem,
d) vyřizovat objednávky a uzavírat jménem města smlouvy s fyzickými osobami, vlastníky či

správci nemovitosti o zapojení do systému shromažd‘ování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Bohumína,

e) pravidelně svážet vytříděné složky komunálního odpadu umístěné v separačních nádobách a
velkoobjemových kontejnerech podle schválených harmonogramů,

1) pravidelně svážet komunální odpad na základě objednávek a v souladu se smlouvami
uzavřenými s vlastníky nebo správci nemovitosti,

g) provádět vyprazdňování sběrných nádob tak, aby nedocházelo k hygienickým závadám,
škodám na majetku a škodám na zdraví,

h) vracet po vyprázdnění sběrné nádoby na stálá nebo přechodná stanoviště,
i) zajistit náhradní svoz v případě neuskutečnění služby vlivem nepředvídatelných okolností a

to nejpozději do 24 hodin,
j) odstranit okamžitě nečistoty, doj de-li při přemist‘ování a vyprazdňování sběrných nádob ke

znečištění okolí stanoviště,
k) uvědomit vlastníka či uživatele sběrné nádoby o závadném obsahu sběrné nádoby (uložení

odpadu, pro který není sběrná nádoba určena) a upozornit ho na povinnost tuto skutečnost
odstranit,

1) provádět pravidelnou údržbu sběrných nádob, které jsou vjejich vlastnictví, aby nebyla
narušena jejich funkčnost a estetický vzhled.

III.
Způsob a termíny svozu

1. Poskytovatel se zavazuje provádět svoz komunálního odpadu vlastními či najatými vozidly
k tomu určenými.

2. Termíny svozu jsou dle nádob a oblastí určeny harmonogramem svozu, který je sjednán mezi
oběma smluvními stranami, tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

3. V případě mimořádných událostí (živelné pohromy, požáry apod.) se může poskytovatel
odchýlit od způsobu i termínů svozu, který je však povinen zajistit se zohledněním případných
prodlení.

Iv.
Odstranění odpadu

1. Nakládání s komunálním odpadem provede poskytovatel uložením na řízené skládce nebo
využitím zařízení pro odstranění a třídění odpadů nebo předáním další oprávněné osobě.

2. Nakládání s nebezpečnými odpady provede poskytovatel na základě samostatných písemných
objednávek zajištěním odstranění u třetí osoby.

V.
Zajištění výběru úhrad za zapojení do zavedeného systému nakládání s komunálním

odpadem města Bohumína
1. Objednatel vystaví osobám zapojeným do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Bohumín faktury
či složenky s číslem účtu objednatele. Objednatel umožní hotovostní výběr svou pokladnou.

2. Poskytovatel se bude podílet na vymáhání pohledávek zastavováním svozů odpadu u neplatičů
na základě seznamu a zpětnou vazbou objednateli, že svoz byl fakticky zastaven.

3. Poskytovatel je povinen objednateli nahlásit nejpozději do 25. dne v daném měsíci veškeré
změny stávajících i nově uzavřených smluv týkajících se systému sbromažd‘ování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města

2



Bohumín. Poskytovatel je rovněž povinen dodat nejpozději do 20.1. podklady pro fakturaci
bytovým družstvům.

VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli závazky vzniklé poskytováním služeb v době
jejich splatnosti.

2. Poskytovatel vystaví objednateli měsíčně fakturu na základě výkazu odvedených výkonů dle
cen uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy.

3. V případě prodlení s úhradou ze strany objednatele je dohodnuta smluvní pokuta ve výši
0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

VII.
Ostatní ujednání

1. Pokud není uvedeno jinak, řídí se tato smlouva Obchodním zákoníkem a Občanským
zákoníkem v platném znění.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2012.
3. Smlouvu lze vypovědět s 6-ti měsíční výpovědní lhůtou po předchozím projednání obou

smluvních stran. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 — Harmonogram svozu KO
Příloha č. 2 — Ceny za svoz a uložení KO
Bez těchto příloh je smlouva neplatná.

5. Tato smlouva bude podle potřeby upravena, doplněna po vydání prováděcích vyhlášek, nebo
na základě dohody smluvních stran a to samostatnými dodatky odsouhlasenými a
podepsanými oběma smluvními stranami, a které se rovněž stávají nedílnou součástí této
smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje, že bude respektovat a dodržovat prostředí a podmínky zhotovitele
ve vztahu k ochraně životního prostředí v souladu s normou CSN EN ISO 14001: 2005.
Zároveň bere na vědomí, že zhotovitel je držitelem normy CSN EN ISO 9001:2009,
OHSAS 18001:2008 a ISO 26000, a že zhotovitel bude postupovat v souladu s těmito
normami. Obsah vlastní politiky jakosti a environmentální politiky BM servis a.s. uvádíme
na internetových stránkách www.bmsas.cz a rovněž je uveden ve veřejných prostorách naší
společnosti.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a nahrazuje smlouvu o
poskytování služeb ze dne 14.11.2003 včetně všech příloh a dodatků..

8. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po
jednom. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

26-01-2012
V Bohumíně, dne:3.g. .jJ.7JJ1. V Bohumíně, dne

(
za objednatele ‘4\ pci(“

Ing. Petr Vícha Jj Ing. Stanislav
starosta města Bohumín výkonný ředitel BM servis a.s.

3



‚

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb

Harmonogram svozu komunálního odpadu k 1.1.2012

Harmonogram svozu KO popelových nádob 110 1 od fyzických osob — občanů — 14 denní
cyklus

městská část den odvozu

Bohumínl — Nový Bohumín pondělí — centrum
úterý — za parkem

Bohumín 2— Starý Bohumín úterý
pátek — česká osada P.Cingra

Bohumín 3 — Skřečoň čtvrtek
pátek — Nová Ves

Bohumín 4 — Záblatí středa

Bohumín 5 — Pudlov pondělí

Bohumín 6— Vrbice pondělí

Bohumín 7 — Šunychl + Kopytov úterý

lxtýdně 32ksx52 1664 odvozů zarok
lxl4dnů 2353ksx26 61 l78odvozůzarok
zimní odvozy 17 ks x 13 221 odvozů za rok
celkem 63 063 odvozů za rok

Svoz KO popelových nádob 110 1 bytová družstva a organizace

1 x týdně 198 ks x 52 10296 odvozů za rok
2xtýdně lOksxlO4 l040odvozůzarok
1 x 14 dnů 29 ks x 26 754 odvozů za rok
celkem 12 090 odvozů za rok

Svoz KO popelových nádob 1100 I bytová družstva a organizace

1 x týdně 67 ks x 52 3 484 odvozů za rok
2xtýdně 92ksx 104 9568 odvozůzarok
3xtýdně 2OksxlS6 3l20odvozůzarok
lxl4dnů l4ksx 26 364odvozůzarok
4xtýdně 4ksx208 832 odvozůzarok
celkem 17 368 odvozů za rok.

4



Svoz KO sídlištních nádob bytová družstva a organizace

1 x týdně
2 x týdně
3 x týdně
4 x týdně
celkem

lksx 52
6ksx 104
3 ksx 156
4ksx 208

52 odvozů za rok
624 odvozů za rok
468 odvozů za rok
832 odvozů za rok

Rozmístění sídlištních kontejnerů:

sídliště Bezručova 1 ks
sídliště Tovární 2 ks
sídliště Nerudova 2 ks
sídliště Mírová 1 ks
sídliště Osvoboditelů 1 ks
sídliště Okružní
sídliště Sv. Čecha

ul. ČSA
ul. Poděbradova
ul.Tmkova (holobyty)1 ks

odvoz : pondělí, středa, pátek
odvoz: úterý, pátek
odvoz: úterý, pátek
odvoz: úterý, pátek
odvoz: úterý, pátek
odvoz: úterý, pátek

odvoz: pondělí, středa, pátek, neděle
odvoz: úterý, pátek
odvoz: pondělí, středa, pátek, neděle
odvoz: středa 1 x 14 dnů

Počty a četnosti svozů jednotlivých typů sběrných nádob jsou uvedeny ke dni podpisu smlouvy a
případné odchylky budou při fakturaci zohledňovány dle skutečností v jednotlivých měsících.

30 -01- 2012
V Bohumíně, dne

Po dobu nepmncdupn

Ing. Lumlmrn Macurou
mmě

-

za objednatele
Ing. Petr Vícha

starosta města Bohumín

‚
26 01 LUÍL

V Bohumine, dne

(

za poskovate
Ing.Stanislav Vd‘

výkonný ředitel BM servis a.s.
‚

1 976 odvozů za rok.

1 ks
1 ks—3x
I ks — 4x
2 ks
1 ks

5



Příloha č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb

Ceny za svoz a uložení KO pro rok 2012,
které bude poskytovatel fakturovat objednateli

(cena BM servis a.s. pro Město Bohumín)

Cena za obsloužení 1 ks nádoby v Kč:

Typ nádoby: 110 L 1100 L sídlištní kontejnery

Cena svoz 46,49 164,04 678,07

DPH 14% 6,51 22,96 94,93

Cena celkem 53,00 187,00 773,00

30 -01- 2012

‚
‚ 26-01-2012V Bohumine, dne V Bohumine, dneS

za objednatele za poKyL
Ing. Petr Vícha g. Stanislav VetchQ

starosta města Bohumín výkonný ředitel BM servis a.s.

35 81 Bohumfl - Novy Bohurnlfl

6


